ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1661/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  solicitando  que  seja  realizada  inspeção  na  beira  do  rio  no  Saco  da
Fazenda, a fim de constatar se há ligações clandestinas de esgoto no rio.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.

Alegam que há ligações clandestinas no referido local, que despejam esgoto 24h por dia no rio.

Diante do exposto, solicita que seja realizada uma operação "varredura" em toda a orla da beira rio, a fim de detectar
possíveis canalizações clandestinas de esgoto.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE ABRIL DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​